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Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
Beskriver lokaliseringen og gruvens geologiske setfing i et område med kontakt metamorfiserte bergarter, hornfels
og kalk, granitt mot øst.
Mineralisering av sl, delvis rikelig, avsatt parallet skiktflatene, men også som spaltefyllinger. Mineralseringen
veksler fra fattig til rik, de bestepartier på over 1 meter med sl-striper. Sinkgehalten er stedvis 25-50%. SI er lys gul
og jern-fattig. Ellers spor av blyglans og fahlerts. Nærmere granitten finnes py og hematitt.
Det bemerkes at forekomsten er utilstrekkelig oppfart (med 2 røsker og en 16 m lang stoll) at malmen er ren og vfl
væ're lett oppredbar, at den ligger gunstig ved jernbane og nært havn.

Profiler som det er referert til, er ikke vedlagt.
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Sande sinkgrube nær Skoger st. ved gaarden Rien.

Resultater av undertegnedes befaring av Sande sinkgruhe don

7de og 8de august 1909.

GRUBEN er beliggende 3 - 4 kllometer fra Skoger st. 4.ret linje
2 km. - km. åstenfor gaarden Rien og 1 km. i syd for gaarden kdd

en liten haug i vestskraaningen av dalsiden like ved den lille
bæk, der rinder sydover langs dalens dstside.

Fra bækken er der fdrst overdækket med leravsætninger til en hOide
av ca. 20 meter over bækkeleiet.

Bergarten 4.selve haugen er kontaktmetamorfoserede siluriske lag-
rekker - antagelig oversilur, der moL dst grenser td] granit.

I en lengde av vel 1/4 km. eg en bredde av 60 - 70 m Ker man
hornfels og kalk stikke frem i dagen hist og her over hele haugen.
Silurfoltets utstrekning mot. n., v. og s. kan ikke heztemmes, da
her er overdækket med låsmateriale.

Mot dst danner graniten kegrænsningen.

Haugens top antagelig ca. 50 m. over bækkeleiet.

I de kontaktmetamorfoserede bergarter, dels kalkstein, som er
omvandlet til marmor - findes en mangesteds rikelig impregnation
av sinkblende, væsentlig avsat parallel skiktflaterne, men delvis
ogsaa som spaltefylding. Impregnationen er hdist ulike fordelf,
idet enkelte soner, væsontlig av ren skifernornfels or meget fattige,
medens indenfor andre deler av lagrækken kan optræ striper av
forholdsvis ren sinkklende i mægtigheter fra 1 cm, og opover, fil
mer end 1 meter; saaledes sees i et av nedenfor anfårte profiler
2 zoner med hdi zlnkblendegehalt (25 - 50 %) baa m. og 2 heter.

Bvervidt disse zoner efter stråket kan fdlges med nogenlunde
konstant mæqtighet cr ikke paavist.

Zinkblenden er for største delen en meget lys, sikkort yderst
jernfattig sinkblende mod lys gul, grdnlig gul til lys graalic
farve, undextiden nesten farvelds, kun i mindre utstxækntng

vesentlig langs dstsidon av feltet optrær noget mdrkere, llft



jernrikere zinkblende. Av andre ertser findes i störstedelenavfeltet kun ganske ringe spor, nemlig spor av blyglansog fahlerts;kun nærmere granitgrænsenoptrær, stötende ind til zinkblendezonenen större gehalt av svovIkisog jernglans.

Den store renhet av zinkblendeimpregnationuten tilblandingavandre ertser i det ertsimpregnertestråk vil gjöre opberedningenav ertsen ved vaskning særdeles fordelagtig,navnlig da zinkblendenselv overalt er tydelig krystallinskog ikke særdeles finkornig.Ogsaa den ledsagendebergarts sammensætningav krystallinskemineraler (overveiendegranat sammen med grönne pyroxeneroghornblenderog andre jernfattigekalklerjordsilikater)vil værefordelagtigfor opberedningen,idet forskjelleni specifikvegt hoszinkblendenog de ledsagendemineraler er tilstrækkeligstor.

Feltet er endnu ganske utilstrækkeligopfaret, idet der bare erforetat een räsking i 2 snit ved nordenden og syd for mitten avhaugen, samt derhos ved haugens sydende inddreveten stoll i blotca. 16 + 6 m længde; derhos var der skjærpet paa nogen faa punkterutenfor, hvor zink var paavist.

Som følge av den utilstrækkeligeopfaring av feltet er det fortiden ikke mulig at avgjøre,hvorvidt de rikeste zinkblendesoneroptrær nogenlunde kontinuerligover stårre stråk og saaledeshellerikke mulig at foreta nogen paalitelig masseberegningover malm-fiåringen.

Vi maa imidlertid som vor opfatning uttale, at det indtrykman avde foreliggendeufuldstændigeiagttagelserfaar av malmföringendrar sterkt i retning av, at man her staar likeoverforen fornorske forholde usedvanligrik impregnationav forholdsvisrenzinkblendeuten skadelig tilblandingav andre ertser.

Med hensyn til ertsens utstrækningmot dypet kan merkes, atzinkblende impregnationener paavist saavel paa toppen av haugensom i stollen ved foten av samme, og da lagstillingener næstenlodret, er der ingen grund til at betvile, at den ikke ogsaa fort-sætter langt under stollens niveau.

vi vi1 tilslut ikke undlate at peke paa, at forekomstensbeliggenhet
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